

Stockholm 2019-05-03

Till:

Myndigheten för press, radio och tv  
registrator@mprt.se

## Teracom's synpunkter på MPRT:s strategi inför tillståndsgivning för marksänd tv från 2020 (Dnr:18/04310)

Teracom AB är en nätoperatör i det svenska marknätet. Teracom ingår i Teracom Group AB som i sin tur ägs av svenska staten.

Teracom välkomnar möjligheten att få bidra med synpunkter kring myndighetens strategi för kommande tillståndsperiod 2020-2026. Teracom ger följande yttrande till MPRT:s utkast till strategi, med hänvisning till Dnr 18/04310:

### 1. Marknätet som distributionsplattform

**MPRT:s bedömning:** *Marknätet är en av flera viktiga distributionsplattformar för tv-sändningar och bör ges förutsättningar att bibehålla sin ställning som ett alternativ till andra distributionsplattformar.*

Teracom delar MPRT:s bedömning. Det svenska marknätet för TV når över hela landet, har en hög tillgänglighet, är robust och erbjuder effektiv regional nedbrytning av programutbudet. Marknätet medger ett enkelt och billigt mottagnings sätt för hushållen via en vanlig TV-antenn. Marknätet för TV nyttjas av en stor del av de svenska hushållen. För att marknätet ska vara relevant och ett konkurrenskraftigt alternativ till andra distributionsplattformar är det viktigt att plattformen erbjuder programtjänster som efterfrågas av hushållen och att de sänds ut med tillräckligt hög kvalitet.

## 2. En effektiv frekvensanvändning

### 2.1 Användning av sändningsutrymme

**MPRT:s bedömning:** Det sändningsutrymme som avsatts för tv-sändningar ska användas för detta ändamål. En effektiv frekvensanvändning innebär att om tillstånden inte utnyttjas bör tillstånden återkallas och ledigt sändningsutrymme utlysas så snart som möjligt.

Teracom delar MPRT:s uppfattning att allt avsatt frekvensutrymme ska användas för tv-sändningar kommande tillståndperiod. Det är också av yttersta vikt att tillstånd som är tilldelade programbolag faktiskt nyttjas, i annat fall återkallas snabbt. Att ett bolag valt att inte utnyttja ett tillstånd bör påverka hur bolaget bedöms vid kommande tillståndsgivning.

### 2.2 Utsändnings- och komprimeringsteknik

**MPRT:s bedömning:** Myndigheten ser i dagsläget inte behov av att ytterligare sändarnät ska gå över till DVB-T2/MPEG-4 om det inte är nödvändigt med hänsyn till frekvenskoordinering mot Sveriges grannländer. Vid en sådan frekvenskoordinering är alternativen antingen att ytterligare ett helt sändarnät migreras till DVB-T2 eller att en teknikövergång görs partiellt i de delar som krävs för en sådan frekvenskoordinering. Krav kan komma att ställas på att övriga sändarnät ska migrera under tillståndspanen om det utifrån ett tydligt konsumentperspektiv är lämpligt att en sådan övergång sker. För att kunna ta hänsyn till den tekniska utvecklingen för både utsändning av tv och tv-mottagare bör tillståndsvillkor om utsändnings- och komprimeringsteknik omprövas under tillståndspanen.

Teracom ser för närvarande inte någon uttalad efterfrågan från marknadens kommersiella aktörer om att genomföra en ytterligare migration till DVB-T2/MPEG-4. Teracom vill göra MPRT uppmärksamma på att en ytterligare migration till DVB-T2/MPEG-4:

- (1) kräver investeringar av Teracom
- (2) har en relativt lång ledtid
- (3) förutsätter att det finns en efterfråga och betalningsviljan hos programbolag/operatör som ger stöd för en ytterligare migration

### 3. Sändningskvalitet

**MPRT:s bedömning:** Det bör ges möjlighet att ansöka om tillstånd för såväl sändningar i hd- som sd-kvalitet.

Teracom delar MPRT:s bedömning. Teracom anser vidare att är bra om programbolag som har tilldelats ett SD-tillstånd ges möjlighet att, inom ramen för befintligt tillstånd, växla upp till HD-kvalitet under förutsättning att tillgängliga frekvensresurser/tillgänglig nätkapacitet så medger.

### 4. Parallelsändning

**MPRT:s bedömning:** Parallelsändningar i sd- och hd-kvalitet kan i begränsad omfattning motiveras utifrån konsumenternas intresse och marknätets betydelse som en attraktiv distributionsplattform.

Teracom delar MPRT:s bedömning. Om marknädens aktörer bedömer att det finns ett fortsatt behov av parallelsändning för att nå ut till alla TV-mottagare som finns i hem och fritidshus, så är det av vikt för att bibehålla marknätets konkurrenskraft.

### 5. Lokala och regionala sändningar

**MPRT:s bedömning:** Det bör vara möjligt att söka tillstånd för lokala och regionala programtjänster.

Teracom delar MPRT:s bedömning om att det ska finnas en möjlighet att söka lokala och regionala sändningstillstånd. Sådana tillstånd bör dock endast delas ut i geografiska områden där det är tekniskt möjligt genomföra utan att reducera marknätets totala kapacitet för utsändning av nationella programtjänster. En bedömning om det är tekniskt genomförbart att realisera sökta lokala/regionala tillstånden bör ske som samlad bedömning av alla inkomna tillstånd.

För Teracom AB



Åsa Sundberg  
Verkställande direktör